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Finansdepartementet 

Höjd åldersgräns och förstärkning av 

jobbskatteavdraget för seniorer 

I promemorian föreslås två förändringar, dels att åldersgränsen för att ta del av 

jobbskatteavdraget för äldre höjs från 66 till 67 år och dels att skattereduktionen 

förstärks för alla som är 67 år eller äldre. 

Höjd åldersgräns: Statskontoret tillstyrker förslaget. Det är välmotiverat att 

åldersgränsen för jobbskatteavdraget för seniorer höjs i takt med åldersgränsen för 

det förhöjda grundavdraget. Statskontoret vill dock lämna en synpunkt, som även 

framförts i tidigare remissvar. Promemorian innehåller inte något förslag om hur 

åldersgränsen ska hanteras vid framtida höjningar av riktåldern. Statskontoret anser 

att åldersgränsen för ordinarie jobbskatteavdrag, jobbskatteavdraget för seniorer 

och förhöjt grundavdrag bör knytas till riktåldern för pension på ett sådant sätt att 

åldersgränserna samordnas automatiskt vid kommande förändringar, i stället för att 

justeras i efterhand vid varje enskilt tillfälle. Det skulle medföra en viss ökad 

förutsägbarhet i ett komplext skattesystem. 

Jobbskatteavdraget för seniorer förstärks: Statskontoret är generellt sett positiva 

till förslag som kan stimulera till ökat arbetsutbud och sysselsättning. Det finns 

skäl att stärka drivkrafterna för seniorer att fortsätta arbeta, och myndigheten 

noterar att jobbskatteavdraget för seniorer inte har höjts i samma takt som det 

ordinarie jobbskatteavdraget. Myndigheten tar dock inte ställning till vilken nivå 

som är lämplig för skatteuttaget.  

Det har i tidigare remissvar framförts att systemet med jobbskatteavdrag och 

förhöjt grundavdrag bör ses över mer generellt, och Statskontoret vill återigen lyfta 

behovet av att utreda alternativa lösningar för att uppnå ett mer enhetligt system för 

ökad transparens, enkelhet och effektivitet för skatteuttaget.  

Enligt vår bedömning är beräkningarna av de statiska effekterna på de 

offentligfinansiella effekterna av förslagen rimliga. 

Slutligen noterar Statskontoret att promemorian genomgående använder begreppet 

"seniorer" i stället för det tidigare vanliga "äldre" när det gäller jobbskatteavdraget. 

Statskontoret har inga invändningar mot detta i sig, men anser att terminologin 

helst bör vara konsekvent i lagstiftning och förarbeten om inte särskilda skäl 

föreligger eller är motiverade. 
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I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Dan Frankkila har 

varit föredragande. I beredningen har också överdirektör Bob Pernodd och 

enhetschef Helena Kaplan, deltagit. 
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